

Markerte 1814

Hovin skytterlag feiret grunnlovsjubileet med historisk halvtime og korpsmusikk.

Dagen etter den store nasjonaldagsfeiringa, inviterte Hovin skytterlag til feiring på skytebanen. Skytterlaget er fra 1880. Ett av medlemmene er Jon Kåre Gylland, som viste fram et gevær fra 1815 under søndagens markering av skytingens dag og grunnlovsjubileet. Geværet er en svensk muskett kaliber 14 fra Kongsberg våpenfabrikk som ble startet i 1814.

Våpensamling

I tillegg hadde han med flere våpen, og det yngste er fra 1913. Alle kan til tross for sin alder, skytes med. Gylland er våpensamler, og i samlinga har han 15 Kongsbergvåpen samt noen revolvere og pistoler.

– I 1840 startet en enorm våpenutvikling som kan sammenlignes med dataalderen. Det er takknemlig å samle på våpen som er fra før 1890, fordi en slipper å registrere dem, forteller Gylland.

Gylland meldte seg inn i Hovin skytterlag da han var 14 år, og han har vært leder i 15 år. Han er aktiv skytter, og han har deltatt i 8-9 landsskytterstevner. Søndag øste han av sin erfaring overfor de framømte, og de gamle våpnene vakte interesse.

Krigen

Skolemannen Ingvar Ree fortalte i sitt foredrag at han har skyttermerket i sølv, og at han for første gang siden 1953 da han var med i Tysklandsbrigaden, hadde det på seg. Om 1814 sa han blant annet at Norge ble gitt bort som en buskap til Sverige etter Kielfreden, og at det ikke ble så mye igjen av det store riket Norge var.

– Da jeg ble skoleunge, ble det slutt på 17.mai-feiringa for da kom tyskerne. Vi merket fort at det var slutt på friheten, og det var ikke lov med skytterlag, fortalte Ree.

Han kom også inn på at han



REKRUTTER: Den unge garde fikk opplæring i bruk av våpen under skytingens dag på Hovin. Anders Åmodt, Trond Sunnset og John Ivar Sørløkken var instruktører.



GAMMELT: Våpenet Jon Kåre Gylland holder, er fra 1815. Geværet er ett av flere i våpensamlinga han har.

og kompisen under krigen oppdaget bortgjemte geværer, ammunisjon og radio under en kvisthaug.

Horg musikkorps under ledelse av dirigent Ingrid Øien, spilte «Gammel jegermarsj» og «Kronprins Olavs honnørmarsj».

Gunn Heidi Nakrem
gunn.heidi.nakrem@tronderbladet.no
982 60 456

Planlegger ny skytebane

Hovin skytterlag og Horg jakt- og fiskelag har gitt opp planene om nytt skyteanlegg på Kvinnabakken, og leter nå etter et annet område.

– Det går ikke an å legge ned store ressurser når det er så

stor motstand fra grunneiere, naboer og beitelag, sier Svein Hovin, leder for Hovin skytterlag.

På 1950-tallet startet aktiviteten på dagens skyteanlegg i Gaudalen, og i 1975 ble klubbhuset som tidligere stod på Støren, tatt i bruk. Skytterne har ønsket seg et nytt anlegg som kunne ha virket samlende på aktiviteten i et større område, men foreløpig står lagene

uten et egnet område.

– Vi trenger mer plass for å utvikle et komplett anlegg. Derfor er vi på utkikk etter et område, og vi tar gjerne imot innspill, sier Hovin.

Hovin opplyser at dersom det ikke blir et nytt anlegg, er alternativet å ta vare på det anlegget laget har i Gaudalen og støyisolere enda mer.



PYNTET: Hovin skytterlag markerte også grunnlovsjubileet, og leder Svein Hovin hadde invitert skolemannen Ingvar Ree til å holde det historiske foredraget.

VELKOMMEN TIL
BOBILDAGER

HOS MIDT-NORGES STØRSTE BOBILSENTER
19. - 25. MAI

100 nye og brukte bobiler i alle prisklasser og for alle behov! Gode tilbud og kampanjemodeller! Gunstig finansiering!

Ta med familien på prøvekjøring!

Grilling og aktiviteter hver dag!
Vi tilrettelegger for overnatting med egen bil!

AO
a.o.s.no

ARVE OPSAHL AS
Industriveien 39, Heimdal
- rett ved Adresseavisen
Telefon 4000 1881

TOTALGARANTI 5 ÅR
201 TRYKKE

Åpningstid:
Hverdag 09-18
Helg 11-16